КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МокРоУсоВскиЙмУниципАЛъныЙокрУг

ддминистрдция мокроусовского муниципдльного округд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 яньаря2024 года Jф 50

с. Мокроусово

Об органИзации ок€ваниЯ муниципаJIьных услуг в

аоциtlJIьной сфере при формировании
муниципального социального заказа на оказание

муниципtшьных услуг в соци€шьной сфере на

территории Мокроусовского муниципtшьного

округа

В соответствии с частъю з статьи 28 Федерального закона

от 13 июля 2Oz0 года Jф 189-ФЗ кО государственном (муниципальном)

соци€tJIьном заказе на оказание государственных (муниципалъных) услуг в

социалъной сфере>

Правительства Российской Федерации от 13,10,2020 Jф 1678 <Об утверждении

общих требований к принятию решений органами государственной власти

субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об

организации оказания государственных (муниципалънъф успуг в социаJIьной

сфере> администрация муниципаJIъного образования

постановляет:

1. Организовать оказание муниципЕtльных усJIуг социальной

сфере на территории мокроусовского муницип€tльного округа в соответствии с

положениями Федералъного закона по направлению деятельности ((ре€tлизаци,

дополнителъных образовательных программ (за исключением дополнителъны}

пр едпро ф ессион€IJIьных пр ограмм в обларти искусств)>>,

2. Определитъ Ддминистрацию Мокроусовского муниципаJIъного округа

2

уполномоченным органом, утверждающим муниципztльный социаJIьный заказ

Па оказание муницип€Lльных услуг в соци€tльной сфере по направлению

деятельности (реализация дополнительных образовательных программ (за

Федеральным

дополнитеJIьЕых

исключением дополнительных предпрофессион€tльных программ в области

искусств)> (далее - муницип€lJIъные услуги).

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципалъного социалъного

зак€ва на оказание муницип€lJIьных услуг в соци€Lльной сфере в соответствии с

законом по направлению деятельности ((реаJIизация

образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессион€шьных программ в области искусств)> в рамках ре€Lлизации

мероприятий федераIIьного проекта <<Успех каждого ребенка>> национ€tлъного

проекта <Образование>) в части внедрения на территории муницип€Lльного

образования системы

образования

персонифицированного финансирования

детей с использованием конкурентного способа

отбора исполнителей муницип€uIьных услуг, предусмотренного пунктом 1

части 2 стжьи 9 Федерального закона.

4. Определитъ, что

постановления способа

применение указанного в tIункте З настоящего

отбора исполнителей услуг Осуществляется в

отношении муниципыIьных услуг в социrlJIьной сфере, определенных согласно

приложению к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг

(за исключением образователъных организаций дополнителъного образования

детей со специ€lJIьными наименованиjIми (детская школа искусств), (детскЕUI

музык€Lльная школа), ((детская хоров€и школа>, ((детская художественная

школа)), (детская хореографическая школa>), ((детская театр€rльная школa>>,

(детская цирковаJI школа), ((детская школа художественных ремесеп).

5. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных

статьей 8 и частью 3 статьи 28 Федера"гrьного закона, в Мокроусовском

муниципаJIьном округе применяются нормы постановления Правительства

Курганской области от 14 сентября2O2З года,М 264 <Об организащии ок€}зания

дополнительного

государственных услуг в социальной сфере при формировании

государственного социаJIьного зак€ва оказание государственных услуг в

aJ

на

соци€шьной сфере на территории Курганской областп>.

6. Администрации Мокроусовского муниципального округа обеспечить

формирование и утверждение муницип€uIьного социаJIьного заказа на оказание

муниципальной услуги <<Реализация дополнителъных образовательных

программ>) в соответствии с социальным сертификатом.

7. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет деЙствия

на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

8. Администрации Мокроусовского муницип€lJIьного округа р€вместить

настоящее постановлеЕие на официальном сайте администрации

Мокроусовского муницип€шьного округа в информационно-коммуникационной

сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Мокроусовского муницип€шьного округа по социЕlльным

вопросам.

Глава администрации Мокроусовского

муницип€Lпъного округа

В.В. Щемешкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации Мокроусовского
муницип€tльного образования

от 25 января 2024 М 50

пЕрЕчЕнь
мунициПальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13

июля 2020 года NЬ 189-ФЗ (О государственном (муниципальном)

социалЬном заказе на оказашие государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере> способа отбора исполнителей услуг

1 . Реализация дополнительных общеразвивающих программ :

804200о.99.0.ББ52ДЕ28000 (естественнонаучноЙ Еаправпенности, форма обуrения: очн€uI,

обучающИеся за исключением обуrающихся с ограЕиченными возможностями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200о,99.0.ББ52ДЕ52000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очнЕlя, обучающиеся за искJIючением обучающихся с ограIIиченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200о.99.0.ББ52ДЕ76000 (художесТвенной направленности, форма обуrения: очнаJI,

обуrающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможноСтями здоровьЯ

(ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200о.99.0.ББ52Дж00000 (туристско-краеведческой направленности, форма обуrения:

очнЕUI, обучающиеся за исключением обуrшощихся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200о.99.0.ББ52Аж24000 (сочиально-гуманитарной направленности, форма обучения:

очная, обучающиесязаиQключением обучалощихся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200о.99.0.ББ52ДЕ04000 (техничесКой направлоЕности, форма обуrения: очнаJI,

обl"ла:ощиеся за искJIючением обуrающихся с ограничеЕными возможЕостями здоровья

(ОВЗ) и детей-инвалидов);